
1 

 

 

 
 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
KRIMULDAS VIDUSSKOLA  

Reģistrācijas Nr. 4313901119, Skolas iela 11, Ragana, Krimuldas pagasts, Siguldas novads, LV-2144 
tālrunis: 27744035, e-pasts: krimuldasvsk@sigulda.lv 

www.sigulda.lv, www.krimuldasskola.lv 
 

 
 

Siguldas novada Krimuldas pagastā, 2023.gada 25.septembrī 

 

KRIMULDAS VIDUSSKOLAS  

IZGLĪTOJAMO PAŠPĀRVALDES REGLAMENTS NR.5 

Izdots saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma  

10.panta trešās daļas 2.punktu. 

I Vispārīgie noteikumi 

1. Krimuldas vidusskolas izglītojamo pašpārvalde (turpmāk tekstā Pašpārvalde) ir 

neatkarīga, demokrātiska un sabiedriska skolas organizācija.  

2. Pašpārvalde līdzdarbojas Krimuldas vidusskolas darba organizēšanā. 

3. Pašpārvaldes sastāvu veido Krimuldas vidusskolas izglītojamie, lai pārstāvētu un  

aizstāvētu izglītojamo intereses, sekmētu skolas sabiedriskās dzīves veidošanos un 

veicinātu mācību procesa efektivitāti. 

4. Pašpārvalde darbojas, ievērojot Krimuldas vidusskolas Pašpārvaldes reglamentu, 

Krimuldas vidusskolas nolikumu, Krimuldas vidusskolas iekšējās kārtības 

noteikumus. 

5. Pašpārvaldei ir ieteikuma tiesības skolas administrācijai. 

6. Pašpārvaldei var būt sava simbolika un atribūtika. 

7. Pašpārvaldes reglamentu apstiprina izglītības iestādes direktors.  

II Darbības mērķi 

8. Panākt izglītojamo un skolas administrācijas interešu saskaņošanu. 

http://www.sigulda.lv/
http://www.krimuldasskola.lv/


2 

 

9. Panākt izglītojamo atbildību par mācību darba sasniegumiem un iekšējās kārtības 

noteikumu ievērošanu. 

10. Pilnveidot izglītojamo ikdienas dzīvi skolā. 

III Galvenie uzdevumi 

11. Aizstāvēt izglītojamo intereses. 

12. Sadarboties ar skolas administrāciju un pedagogiem. 

13. Motivēt uz sasniegumiem, rādot labos piemērus. 

14. Iesaistīties skolas vides uzlabošanas procesos. 

15. Sadarboties ar Jauniešu radošās iniciatīvas grupu. 

16. Iesaistīties skolas sabiedriskās dzīves organizēšanā. 

17. Sadarboties ar citu skolu pašpārvaldēm. 

IV Izveide un vēlēšanas 

18. Pašpārvaldes vēlēšanu kārtību un izglītojamo tiesības piedalīties vēlēšanās nosaka 

Izglītojamo pašpārvaldes reglaments. 

19. Izglītības iestādē var tikt ievēlēta tikai viena Pašpārvalde. 

20. Pašpārvaldes vēlēšanas notiek ik pēc 2 gadiem.  

21. Vēlēšanās kandidē 7.- 11.klašu izglītojamie. Izglītojamajiem jābūt ar labām sekmēm 

un labu uzvedību, aktīviem skolas sabiedriskajā dzīvē. 

22. Pirms vēlēšanām notiek priekšvēlēšanu kampaņa, kurā izglītojamie izsaka vēlēšanos 

darboties, iesniedzot motivētu iesniegumu Pašpārvaldei.  Priekšvēlēšanu kampaņa tiek 

pārtraukta dienu pirms vēlēšanām.  

23. Vēlēšanu komisiju ieceļ direktores vietniece audzināšanas darbā, komisijas sastāvā 

nedrīkst būt kandidāti jaunajās vēlēšanās. 

24. Vēlēšanās balso 7.–11.klašu izglītojamie, kuriem ir tiesības balsot par vienu no 

vēlēšanu komisijai iesniegtajiem kandidātiem. Tiesības balsot ir tiem 12.klašu 

izglītojamajiem, kuri ir Pašpārvaldē. 

25. Ievēlētā Pašpārvalde darbojas līdz nākamajām vēlēšanām. 

26. Ja kāds no Pašpārvaldes sastāva izstājas, tad viņa vietā nāk nākamais kandidāts (pēc 

balsu skaita). 

27. Pašpārvaldes prezidentu ievēl no sastāvā iekļuvušo pārstāvju vidus, vēlē Pašpārvaldes  

pārstāvji. Ievēlēto Pašpārvaldes prezidentu apstiprina skolas direktore.  



3 

 

28. Pašpārvaldes sastāvā ir ne mazāk kā 5 izglītojamie: 

28.1. pašpārvaldē iekļūst visi kandidāti, kuri saņēmuši ne mazāk kā 20% vēlētāju 

balsis un tas nav pretrunā ar 28.punktu.  

V Darbības organizācija 

29. Pašpārvaldes sanāksmes notiek ne retāk kā reizi mēnesī. 

30. Sanāksmes protokolē Pašpārvaldes pārstāvji rotācijas kārtībā. 

31. Pašpārvaldi vada prezidents. 

32. Sanāksmju apmeklējums ir obligāts visiem Pašpārvaldes pārstāvjiem. Attaisnotas 

neierašanās gadījumā jāinformē prezidents. Par sanāksmju neattaisnotu kavēšanu tiek 

izteikts brīdinājums, atkārtotas (līdz 5 reizēm) neattaisnotas neierašanās gadījumā tiek 

izskatīts jautājums par izglītojamā izslēgšanu no Pašpārvaldes. 

33. Uz sanāksmēm drīkst ierasties ikviens izglītojamais, pedagogs, iepriekš piesakoties, ja 

vien nav izsludināta slēgta sēde. 

34. Lēmumus pieņem ar balsu vairākumu. 

35. Pašpārvaldes struktūra var tikt veidota ministrijās, darba grupās vai pēc cita principa, 

pēc Pašpārvaldei pārstāvju ieskatiem. 

36. Pēc savas darbības beigām prezidents un viceprezidents, iegūst titulu „Goda 

prezidents” un „Goda viceprezidents” ar padomdevēja tiesībām. 

VI Tiesības un pienākumi 

37. Tiesības: 

37.1. organizēt Pašpārvaldes darbību atbilstoši Krimuldas vidusskolas Pašpārvaldes 

reglamentam, Krimuldas vidusskolas nolikumam, Krimuldas vidusskolas 

iekšējās kārtības noteikumiem; 

37.2. iesniegt ar skolu saistītus priekšlikumus skolas administrācijai, novada domei; 

37.3. piedalīties Krimuldas vidusskolas darba plānošanā un apspriešanā 

administrācijas un pedagoģiskās padomes sēdēs; 

37.4. piedalīties ārpusstundu darba plānošanā; 

37.5. izteikt Pašpārvaldes viedokli izglītības jautājumos. 

38. Pienākumi:  

38.1. regulāri informēt izglītojamos un skolas vadību par Pašpārvaldes darbību, 

pieņemtajiem lēmumiem un to izpildi; 



4 

 

38.2. piedalīties Krimuldas vidusskolas iekšējās kārtības noteikumu izstrādē un 

kontrolēt to ievērošanu; 

38.3. iespēju robežās rūpēties par disciplīnu skolā; 

38.4. rādīt priekšzīmi visiem izglītojamajiem; 

38.5. augstu turēt skolas godu. 

 

Krimuldas vidusskolas direktore:       /D.Staka/ 

Krimuldas vidusskolas izglītojamo pašpārvaldes prezidents:   


